
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ 

 

СИБИРСКОЕ МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ  

ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ 

 В СФЕРЕ ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ 

 

П Р И К А З 
 

г. НОВОСИБИРСК 

 
№  
 

Об актуализации Плана профилактических визитов Сибирского 
межрегионального управления Федеральной службы по надзору в сфере 

природопользования на 2023 год 
 
 

На основании Приказа Сибирского межрегионального Управления 

Росприроднадзора от 10.03.2023 № 05-01/273 «Об отнесении объектов 

контроля, подлежащих федеральному государственному экологическому 

(контролю) надзору к категориям риска, исключении объектов из перечня 

объектов контроля», служебной записки И.А. Рылевой от 14.03.2023 №12-

03/629,  служебной записки С.Н. Тектова от 22.03.2023 № 12-10/727 с целью 

оптимизации работы Сибирского межрегионального Управления 

Росприроднадзора (далее – Управление) по проведению плановых 

профилактических мероприятий в 2023 году (далее – План) п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести изменение в приложение к Приказу Управления от 

28.12.2022 № 05-01/2177 «Об утверждении Плана профилактических визитов 

Сибирского межрегионального управления Федеральной службы по надзору в 

сфере природопользования на 2023 год» (в действующей редакции) в части: 

1.1.  исключения из Плана профилактического визита в отношении ИП 

Сыромятников Виктор Викторович (ИНН 550600009900) в связи с изменением 

уровня реестра с федерального на региональный. 

1.2. замены проведения профилактического визита в отношении АО 

«ТЖРП» (ИНН 5438318702ООО) на ООО «Русич» (ИНН 5407269981) в связи с 

передачей объекта негативного воздействия на окружающую среду (далее –

объект НВОС) 50-0154-001332-П (площадка № 2 – очистные сооружения 

сточных вод) с наделением статусом гарантирующей организации в сфере 

водоотведения (пункт 4 статьи 52 Федерального закона от 31.07.2020 N 248-ФЗ 

(ред. от 05.12.2022) "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 

контроле в Российской Федерации"). 

1.3. дополнения Плана профилактическими визитами по видам 

контроля (надзора) в форме профилактической беседы по месту осуществления 

деятельности контролируемого лица, либо путем использования видео-

конференц-связи в отношении ООО «Экосервис» (ИНН 5507278919, объекты 

НВОС значительной категории риска: № 52-0154-002657-П; 52-0154-002659-П; 

52-0154-002660-П; 52-0154-002661-П; 52-0154-002662-П; 52-0154-002663-П; 

52-0154-002676-П) на август 2023 года; 

1.4. дополнения Плана профилактическими визитами по видам 

контроля (надзора) в форме профилактической беседы по месту осуществления 



 2 

деятельности контролируемого лица, либо путем использования видео-

конференц-связи в отношении ООО «Экология Сибири» (ИНН 5504165603, 

объекты НВОС значительной категории риска: № 52-0154-002664-П; 52-0154-

002665-П;52-0154-002666-П; 52-0154-002667-П; 52-0154-002668-П; 52-0154-

002669-П; 52-0154-002670-П) на август 2023 года; 

2. Начальникам отделов Управления, курирующих отделы, 

задействованные в проведении плановых профилактических мероприятий, в 

соответствии с п. 1 настоящего приказа, принять к исполнению изменения.  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Руководитель Управления                                                             И.Е. Шереметьев 


	1
	2

